
Jak hrát: Jeden hráč si vybírá obrázek. Dru-
hý hráč si navlékne skládačku na palce a ukazo-
váčky obou rukou, začne hláskovat název vy-
braného obrázku – např. S–L–U–N–Í–Č–K–O, 
do rytmu ji otevírá a zavírá ve dvou možných 
směrech a skončí s poslední hláskou. První hráč 
si vybírá ze čtyř možných čísel, která jsou vidět 
– třeba 5. Druhý pak znovu 5x otevírá a zavírá 
skládačku. První znovu vybírá číslo z čísel, která 
jsou vidět. Druhý vyklopí papír s vybraným 
číslem a tam je napsáno, co se prvnímu hráči 
přihodí během jara.
Tip: U obrázků a čísel napište jejich názvy ve 
svém dalším jazyce. Zkuste v tom jazyce hrát.

Tvoření
JARNÍ PŘEDPOVĚĎ

Jak na to: 1 Vystřihněte čtve-
rec z časopisu. 2Z papíru složte 
skládačku podle návodu. 

Znáte skládačku 
Nebe, peklo, ráj? Je 
to jednoduchá hra, 
která v našem podání 
„předpoví“, co se bude dít na jaře.


1

2 3
4

5
67

8

Jaro 
 je lásky  

čas a nemine  
to ani tebe.  

Zamiluješ  
se!

Na výletě,  
na procházce  
nebo ve škole  
potkáš nového 
kamaráda.

Budeš  
se starat  

o mláďátko – 
o mladšího  
sourozence  

nebo domácího  
mazlíčka.

B
udeš  

pom
áhat  

s prací na 
zahrádce nebo  

pěstovat kytičky 
v květináči.Př

ír
od

u 
 

m
áš

 r
ád

, 
 

pr
ot

o 
v 

ní
  

ne
bu

de
š 
 

od
ha

zo
va

t 
 

od
pa

dk
y.

Z
m

ok
ne

š  
v 

ja
rn

ím
  

de
št

i a
 s
pa

tř
íš
 

du
hu

 –
 m

ůž
eš

 
si 

ně
co

  
př

át
.

Dostaneš  
krásný dárek.  
Udělej to samé  
– někomu něco  
daruj!

B
udeš  

často venku  
a naučíš se  
m

noho nového  
o rostlinách 
i zvířátkách.

kamaradi.eu

videonávod

Začněte s potiskem dole.


